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“One is good, two are too many
and three are not enough!”

Aperitif Empfehlung

Weine im offenen Ausschank
Spritzer und Bier

Cocktails

Alkoholfreie Cocktails & Getranke
Wellness Drinks

Longdrinks

Edelbrénde

Osterreichische Brinde
Vodka, Gin

Rum, Tequila

Cognac, Weinbrand, Armagnac
& Grappa

Whisk(e)y

Aperitif, Sherry, Portwein
Flaschen Champagner & Sekt
Bitter Likore, Likore

Kaffee & Tabak

Allergene

Gerne gehen wir auf all lhre Wiinsche
ein.

Je / Each 13,90 €

Climb it up

Gin, Holunderblitensirup,
Limettensaft, Champagner

Gin, Elderflower Syrup, Lime Juice,
Champagne

Hike the Dolomites

Vodka, Creme de Cassis,
Limettensaft, Basilikum, Ginger-Ale,
Vodka, Creme de Cassis, Lime Juice,
Basil, Ginger ale

Tequila Paloma

Tequila Curado, Grapefruit Limonade,
Limetten Saft

Tequila Curado, Grapefruit
Lemonade, Lime Juice

French 75:

London dry gin, Zitronesaft,
Zukersirup, Prosecco
London dry gin, Lemon Juice,
Sugarsyrup, Prosecco

Autumn Gin Sour

Isel gin, Zitrone, Grand Marnier,
Orange

Isel gin, Lemon, Grand Marnier,
Orange

An elephant with a sneaker’s fetish
Gin, Thymian, Brombeeren, Limette,
Honigwasser, Tonic Wasser

Gin, Thyme, Blackberries, Lime, Honey,
Tonic water



0,2 Griiner Veltliner
0,2 Chardonnay

0,2 Sauvignon Blanc
0,2 Riesling

0,2 Gelber Muskateller

€8,40
€ 9,00
€ 9,00
€940
€940

0,2 Weiss Wein Empfehlung € 11,00

0,2 WeilRburgunder
0,2 Grauburgunder

0,2 Rosé

0,2 Merlot

0,2 Zweigelt

0,2 Cuvée

0,2 Blaufrankisch

0,2 Rotwein Empfehlung

Grandhotel Frizzante
Prosecco

€ 9,00
€940

€8,40

€940
€940
€ 10,00
€ 10,40
€ 12,00

€4,90
€ 6,50

Haus Champagner Drappier € 14,90

Piccolo Drappier O,2L

Grandhotel Spritz Select
Spritzer Weil3/Rot
Spritzer sl

Aperol Spritz

Hugo

Vermouth ,Spritz“

Lillet Wildberry
Limoncello ,Spritz*

Gosser 0,2L
Gosser 0,3L
Gosser 0,5L

Gosser Natur Radler 0,33
Alkoholfreies Gosser 0,33
Heineken 0,33
Hefeweizen
Weihenstephan 0,5L

e Hell

e Dunkel

e Alkoholfrei

€ 29,00

€7,50
€4,50
€4,90
€7,90
€7,90
€ 8,90
€7,90
€7,90

€ 3,90
€4,60
€ 6,50

€ 4,60
€ 4,60
€4,90

€ 6,90

Je / Each 13,90 €

Bloody Mary

Vodka, Tomatensaft, Salz,
Pfeffer,Tabasco

Vodka, tomato juice, salt, pepper, Tabasco

Moscow Mule

Vodka, Ginger Beer, Limetten Saft,
Minze

Vodka, Ginger Beer, Lime Juice, Mint

Pina Colada

Bacardi Rum, Ananassaft, Kokos, Sahne
Bacardi Rum, Pineapple Juice, Coconut,
Cream

Black/White Russian
Kahlua, Vodka, Milch-Sahne
Kahlua, Vodka, Cream

Frozen Margarita
Classic/Erdbeer/Maracuja

Tequila, Triple Sec, Zitronensaft,
Erdbeermark oder Maracuja Mark
Tequila, Triple Sec, Lemon Juice, Strawberry
Pulp or Passion Fruit Pulp

Mojito

Havana Club 3year’s, Minze, Staub
Zucker, Limette und Soda

Havana Club 3 years, mint, powder sugar,
lime and soda water

Caipirinha / Caipirovska

Cachaca Rum, Limetten, Brauner Zucker
Vodka, Limetten, Brauner Zucker
Cachaca rum, limes, brown sugar

Vodka, limes, brown sugar

Cosmopolitan

Vodka, Triple Sec, Zitronen Saft,
Cranberry Saft

Vodka, Triple Sec, Lemon Juice,
Cranberry Juice

Sex on the Beach

Peachtree, Vodka, Zitronen Saft,
Orangen Saft, Cranberry Saft, Grenadine
Peachtree, Vodka, Lemon Juice Orange
Juice, Cranberry Juice, Grenadine

Negroni
Gin, Campari, Martini Rosso
Gin, Campari, Martini Rosso



Je / Each € 8,90

Taj Mahal

Zitronensaft, Cranberrysaft, Mangosaft
Lemon Juice, Cranberry Juice, Mango
Juice

Sportsman

Orangensaft, Ananassaft, Zitronensaft,
Grenadine, Soda

Orange Juice, Pineapple Juice, Lemon
Juice, Grenadine, Soda

Coconut Kiss

Ananassaft, Orangensaft, Zitronensaft
Kokossirup, Milch-Sahne

Pineapple Juice, Orange Juice, Lemon
Juice, Coconut Syrup, Cream

Ipanema
Ginger Ale, Limette, Rohrzucker
Ginger Ale, Lime, Brown Sugar

Monin Orange €8,50
MONIN Bitter, Orangen Saft
MONIN Bitter, Orange Juice

Monin Soda € 8,50
MONIN Bitter, Soda
MONIN Bitter, Sparkling Water

Wild Orange Soda € 8,50
Monin Orange, Sparkling Water

Basilikum Limette € 6,90
Soda, Limettensaft, Basilikum,
Holundersaft

Soda, Lime Juice, Basil, Elderflower
Syrup

Lavendel Traube € 6,90
Soda, Lavendelsirup, Trauben
Soda, Lavender Syrup, Grapes

Holunder Minze € 6,90
Soda, Holundersirup, Minzeblatter
Soda, Elderflower Syrup, Mint Leaves

Gurke Ingwer € 6,90
Soda, Gurke, Ingwer
Soda Water, Cucumber, Ginger

Frische Smoothies € 11,50

Eistee Zitrone/Pfirsich €4,70
Fanta 0,33L €4,70
Sprite 0,33L €4,70
Coca Cola/Light/Zero 0,33L €4,70
Almdudler 0,33L €4,70
Red Bull € 5,50
Tonic Water Fever Tree €450
Wild Berry Red Bull €4,90
Bitter Lemon Organic €4,50
Ginger Ale Organic €4,90
Ginger Beer Organic €490
Tonic Water Organic €4,50

Mineralwasser Prickelnd/Still
0,33 L €420
0,75L €7,90

Orangensaft frisch gepresst(  0,2L)
€10,00

Apfel/ Apple
Johannisbeer / Black currant
Multivitamin / Multivitamin
Ananas / Pineapple
Orange / Orange
Marille / Apricot
Grapefruit / Pink Grapefruit
Preiselbeer / Cranberry
Tomate / 7Tomato

Klein € 3,90
Grol3 €490
G “spritzt mit Wasser/Soda

Klein € 3,90
GroR3 €4,90



Kirsche € 6,90
Zirbe € 6,90
Apfelbrand Barrique €7,90
Zwetschke €7,90
Traubenbrand €7,90
Mirabellen €7,90
Vogelbeer € 9,90
Rote Williamsbirne € 7,50
Marillen Vinschga € 7,50
Osttiroler Pregler € 6,90
(,Apfel-Zwetschge-Birne")

Apfel mit Zitronengras €7,90
Holunder Edelbrand € 8,90
Mandarinen Edelbrand € 8,90
Blutorangen Edelbrand €8,90
Waldhimbeer Edelbrand € 15,00
Obstler €4,90
Williamsbirne €4,90
Marillenbrand €4,90
Kirschwasser €4,90
Zwetschkenwasser €4,90
Himbeergeist € 5,90
Enzianbrand €490
Vodka Absolut Elyx € 10,00
Vodka Grey Goose € 11,50
Ciroc €12,50
Vodka Stolichnaya Elit € 15,00
Belvedere € 11,50
9 Miles € 11,50
Tequila Olmeca Silver € 6,90
Tequila Olmeca Gold € 6,90
Vida Mezcal € 8,00
Tequila Curado € 8,50
Don Julio Reposado € 9,50
Tequila 1800 Reposado €12,00

Elephant Gin + Strong
Bombay Sapphire
Koval Gin 10 Dry
Tanqueray 10

Canaima Gin Venezuela
Blue Gin Dry
Woacholderbar Gin

Gin Mare

Hendrick’s Gin

Bulldog Gin

Schwarzer Gin “Regional”
Monkey 47 Gin

Winzer Gin “Hager”
Beef Eater

Bacardi Carta Blanca
Bacardi Premium Black
Bacardi Ron 8 Anos

Appleton Reserve Limited
Blackwell Fine Rum 8 years
Appleton Estate 12 years
Appleton Estate 21 years

Four Square Cask Strength

Diplomatico
Diplomatico Single Vintage

Havana Club 3 year’s
Havana Club 7 year’s

Ron Zacapa 23 Solera
Ron Zacapa 25 Reserva

Don Papa (Philippinen)
Chalong Bay (Thailand)

€11,50

€9,90
€ 10,50
€ 10,50
€ 10,50
€ 10,50
€ 10,50
€11,00
€11,00
€ 11,00
€11,00
€12,00
€11,00
€ 10,50

€ 6,40
€ 8,90
€ 8,90

€ 8,50
€ 8,50
€ 9,90
€11,00

€ 15,00

€ 8,90
€ 14,00

€ 8,50
€9,90

€ 14,90
€ 25,00

€990
€ 13,50



Asbach Uralt € 4,50

Calvados €4,90
Metaxa € 5,00
Remy Martin VSOP € 9,90
Courvoisier VS € 9,90
Martell VSOP € 9,90
Hennessy VSOP €12,90
Martell Cordon Bleu € 18,00
Remy Martin XO € 21,00

Domaine de Saoubis” 1975 € 19,00
Cles de Ducs V.S.0.P € 11,00

Grappa Alexander € 8,50
Grappa Riserva di Biserno € 8,50

Grappa Vuisinar Riserva Nonino € 8,50

Grappa Barolo Bussia € 9,90
Grappa Tignanello € 9,90
Barolo Cask Finish € 8,90
Barbaresco Cask Finish € 9,80
Sauternes Cask Finish € 9,80
Cantina Privata 12 J. € 11,90
Cantina Privata 18 J. € 16,90
Cantina Privata 21 J. € 24,90

Riserva Carlo Bocchino €17,90

Jim Beam white label € 8,90
Four Roses € 8,90
Jack Daniels Black label € 8,90

Jack Daniels Gentleman Jack€ 11,00

Canadian Club € 8,90
Knob Creek Rye € 11,00
Jameson € 8,90
Tullamore Dew € 8,90

Glendalough €10,90

Johnnie Walker Red label €7,90
Johnnie Walker Black label € 8,90

Ballantines € 8,90
Monkey Shoulder single Mait € 9,50
Chivas Regal 12 years € 9,90
Dimple 15 years € 10,90
The famous Grouse € 12,90
Chivas Regal 15 years € 15,90
Chivas Regal 18 years € 23,00
Glenfiddich 12 years € 11,90

Glenfiddich Reserva 18 years € 19,90
Glenrothes Select Reserve € 11,90

Oban 14 years € 13,90
Glenmorangie € 13,90
Talisker SKYE € 13,90
Laphroaig 10 years € 13,90
Gragganmore 12 years € 13,90
Lagavulin 16 years € 15,90
Dalwhinnie 15 years € 15,90

Balvenie Island 12 years € 14,90
Highland Park 12 years € 15,90

Lillet €5,50
Pimm’s No°1 €790
Pernod € 6,50
Ricard € 6,50
Cynar € 6,50
Martini
Dry/Rosso/Bianco €790
Campari Soda oder Orange €7,90
Vermouth €7,90
Sandeman

- Sherry Dry/Medium € 6,50

- Portwein Ruby € 6,50

- Portwein White € 6,50
Ramos Pinto €12,90
Nieport - LBV € 12,90



Grandhotel Frizzante € 21,00
Grandhotel Frizzante Rosé € 25,00
Prosecco € 38,00
Drappier Brut 0,2 € 32,00

Drappier Brut Champagner € 79,00
Drappier Rosé Champagner € 89,00

Szigetti Pinot Blanc € 45,00
Szigetti Griiner Veltliner € 45,00
Moét & Chandon € 129,00
Veuve Clicquot € 129,00
Ruinart Champagner € 149,00
Laurent Perrier Brut € 149,00
Ruinart Rosé € 189,00

Moét & Chandon Rosé € 179,00
Moét & Chandon 2004 € 199,00

Laurent Perrier Rosé € 219,00

Dom Perignon Vintage € 359,00

Underberg 2cl Flasche €4,90
Fernet Branca € 5,90
Fernet Menta € 5,90
Jagermeister € 5,90
Appenzeller Alpenbitter € 5,90
Ramazzotti € 5,90
Averna € 5,90
Abricot Du Roussillon € 6,50
Ginger of the Indies € 6,50
Banane Du Bresil € 6,50
Framboise De Ronce € 6,50
Vanille De Madagascar € 6,50
Caribbean Pineapple € 6,50
Curacao Tripple Sec € 6,50
Cassis De Bourgogne € 6,50
Fleur De Sureau Sauvage € 6,50
Vermouth Dry Belsazar €7,00
Vermouth Rosso € 7,00
Antica Formula € 7,00

Mix it with Soda + € 2,50

Cointreau
Southern Comfort
Drambuie
Amaretto

Tia Maria

Kalhua

Malibu

Sambuca

Créme Likor
Bailey’s

Ristretto

Espresso klein

Kaffee Creme

Kaffee Hag (ohne Koffein)
Espresso Macchiato
Melange

Cappuccino

Cappuccino Soya Milch
Espresso grofl3

Latte Macchiato

Latte Macchiato Soja Milch

Irish Coffee (Whiskey)

Affogato

Hauskaffee (mit Baileys)

HeilBe Schokolade

Glas Milch

Verschiedene Tee Sorten
(Ronnefeld?)

Marlboro Rot
Marlboro Gold

€ 6,00
€ 6,00
€ 6,00
€ 6,00
€ 6,00
€ 6,00
€4,90
€ 6,00
€ 6,00
€ 6,00

€ 3,90
€ 3,90
€4,20
€4,20
€4,20
€4,80
€4,80
€5,20
€4,90
€ 5,50
€ 5,90

€ 8,90
€4,90
€7,50
€4,50
€ 3,50
€5,30

€ 8,90
€ 8,90



A

glutenhaltiges Getreide: Weizen,
Roggen, Gerste und Hafer oder
Hybridstamme davon.

B
Krebstiere und daraus gewonnene
Erzeugnisse

C
Eier von Gefliigel und daraus gewonnene
Erzeugnisse

D
Fische und daraus gewonnene
Erzeugnisse

E
Erdniisse und daraus gewonnene
Erzeugnisse

F
Soja und daraus gewonnene Erzeugnisse

G
Milch von S3ugetieren und daraus
gewonnene Erzeugnisse, Molke, Lacit

H
Schalenfriichte aller Art (NUsse)
sowie daraus gewonnene Erzeugnisse

L
Sellerie und daraus gewonnene
Erzeugnisse

M
Senf und daraus gewonnen Erzeugnisse

N
Sesamarten und daraus gewonnene
Erzeugnisse

(@]
Sulfite

P
Lupinen und daraus gewonnene

R
Weichtiere wie z. B. Muscheln

Lieber Gast!
Informationen Uber Zutaten in unseren
Getranken, die Allergien oder
Unvertraglichkeiten auslosen kénnen,
erhalten Sie auf Nachfrage bei unseren
Servicemitarbeitern



